β'. Ἄλλ' ὁμοίως καὶ μετὰ πολλὰς τὰς λύσεις ἃς τῇ πραγματικῇ φύσει τῶν ἀνθρώπων ὑπὸ τοῦ δεινοῦ πολέμητορες, ὁ τῆς φύσεως Δεσπότης προσήγαγεν ὡς ἀριστος ἰατρός κατὰ διαφόρους αἰτίας καὶ χρόνους, ἔμενε τὸ κακὸν ἀδιόρθωτον· ποτὲ μὲν γὰρ ὡς ἤματι φάρμακα προσέθη τὰς ἐπιδημίας αὐτῶν· ποτὲ δὲ ὡς ὄραση τὰ κακὰ τὴν σφῆν ἀποκαθαίροντα, ἢ καὶ πολλάκις καταναλίσκοντα ἐπέφερε τὰς πληγὰς· καὶ ποτὲ μὲν λόγῳ ἐπαίδευσεν, ὡς τὸν Ἀδάμ μετὰ τὴν παράβασιν, καὶ τὸν Κάιν μετὰ τὴν ἀδελφοκτονίαν· ποτὲ δὲ ἐσηγγείη, ὡς τὸν Ἀδάμ, ἐπιχορηγῶν τὰ χρεῖωδῆ τῇ σαρκὶ μετὰ τὴν παράβασιν· καὶ τὸν μὲν Κάιν στόμῳ καὶ τῷ μὲν καταδίκαζε τῶν οἰκείων μελῶν· τοὺς αὖ ἐπὶ Νῶε ὕδασι κατακλυσμῷ διὰ τὸ διεφθαρμένον τῆς αὐτῶν προαιρέσεως· καὶ τοὺς μὲν ἐν τῇ πυργοποιίᾳ τῶν γλωσσῶν συγχύσει διὰ τὴν ἀπόνοιαν· τοὺς δὲ ἐν Σοδόμοις διὰ τὴν ἀσελγίαν· ὀδηγήσει δὲ ποτὲ καὶ διὰ νόμου γραπτοῦ ὡς ἐπὶ Μωσέως διὰ τὸν συνηθεσμὸν τῆς Αἰγυπτιακῆς ἀθεότητος· εἶτα καὶ διὰ προφητῶν πολλάκις παρήγγελλε· καὶ πολλὰ τινὰ καὶ ποικίλα ἐπαδείκνυτο τὰ ἱατρύματα, δι' ὧν τὴν πεσοῦσαν φύσιν εἰς τὸ τοῦτο τοίνυν ὁ νόμος καὶ οἱ προφῆται.

2. Sed post multa sanationis experimenta quae a communi hominum hoste passi sumus, morbus tamen restitit, contra quem naturae Dominus, utpote optimus medicus, varia secundum temporum vicissitudines adhibuit medicamenta, modo lenia, modo efficacia, ut plagas et vulnera; modo benigne alloquendo, ut Adamum post transgressionem mandati; ut Cainum, quem ad vitae miserias condemnavit; sicut etiam Noachi coenos per diluvium ob crimina punivit. Huc accedit quod stultitiam eorum qui celsam turrim aedificabant, linguarum confusione ultus est, et pari modo Sodomitas propter mores corruptos manum valida visitavit. Alio porro tempore, Moyses inquam, per legem scriptam Aegyptiacae incredulitati mederi voluit, ut postea per prophetas voluntatem suam indicavit, id semper agens ut genus humanum in pristinum statum revocaret. Ob id enim ipsam Moyses et prophetae sunt instituti.

γ'. Ἄλλ' οὐ δέδοται ταῦτα τοῖς ἄπαισι· μόνοις δὲ τοῖς ἐξ Ἀβραάμ, ὡς ἐκείνῳ ὑπέσχετο· οὐδὲ γὰρ τοσ-

3. Hoc autem non omnibus, sed iis tantum datum fuit qui ex Abrahamo orti erant. Non enim

Moyſes ipſe nec prophetæ idem valebant facere : nec ſi feciſſent, ſ popularibus idololatriſ auditi fuiſſent. Ideo ſolis Hebræis ſiquatenus Triadis myſterium revelatum eſt, ne in Ægyptiorum polytheiſmum reciderent. Sed nec præceptis, nec admonitionibus, nec miraculis eo adduci poterunt ut ſolum verum Deum colentes falſos tergiverſarentur et malis operibus valedicerent. Et cum legiſcriptæ obtemperando vitam ſpiritualem ſequi poſſent, pro ſua ſtultitia uni ſenſibilitati parebant ; a prophetis autem objurgati non reſpiſcebant, imo plures ex iis interfecerunt. Hinc morbus et vulnera quibus homines laborant omni remedio reſiſtere videntur. Ad doctiorem igitur medicum et ad efficaciora remedia, imo ad majorem medicinam refugiendum eſt.